
Takode, nadlezni organ je predlozio da subjekt istrage, u slucaju da se dokaze da postoji
disciplinski prekrsaj, izrekne jednu od odgovarajucih disciplinskih sankcija predvidanih clanom 7.
Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca. Nadlezni organ je zahtevu za pokretanje
istrage prilozio i dokaze pribavljene u toj fazi postupka.

Nadlezni organ u zahtevu za pokretanje disciplinske istrage smatra da je predmet istrage svojim
radnjama u vezi sa delegiranjern registrovanog predrneta 2022:0198020 iz Osnovnog suda u
Urosevcu Osnovnom sudu u Peci, u suprotnosti sa zakonskirn odredbama prema clanu 5, stay 2,
prema stavu 2.6 i 2.7 Zakona br. 06/L-057 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca. Ovo iz
razloga sto subjekat disciplinske istrage nije trazio izuzece iz celog gore navedenog slucaja u koji
je ucestvovao predsednik Osnovnog suda u Urosevcu, ve6 je trazio iskljucenje sarno u vezi sa
zahtevom za sekvestraciju vile predsednika suda g. Mustafa, uz obrazlozenje da nema potrebe da
dode do izuzeca celog predmeta.

Sudski savet Kosova (u daljem tekstu Savet), 28. oktobra 2022. godine, primio je od nadleznog
organa zahtev za pokretanje disciplinske istrage sa tvrdnjom daje Ibrahim Idrizi, sudija Osnovnog
suda u Urosevcu, rnoguce da je ucinio disciplinski prekrsaj iz clana 5. stay 2. pod- stay 2.6 i 2.7
Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca.

Obrazlozenje

Ibrahim Idrizi, sudija Osnovnog suda u Urosevcu, nije odgovoran za disciplinske prekrsaje
definisane u clanu 5, stav 2, pod-stay 2.6 i 2.7 Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i
tuzilaca,

ODLUKA

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), na osnovu clana 108. tacka 3. Ustava Republike Kosova i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055 za Sudski savet Kosova, odlucujuci 0
disciplinskom predmetu protiv Ibrahima Idrizija, sudija Osnovnog suda u Urosevcu, prema
izvestaju istraznog odboraBr. ADIKGJKJ17/2022/GJTHF-AD.br.12/2022, od 16.l2.2022.godine,
u skladu sa Zakonom 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca, clan 19. i 20. Pravilnika
OS/2019,0 disciplinskom postupku sudija, na rocistu odrzanom 27.12.2022, izdaje sledece:

SSK.br.52112022
Date: 27 decembar 2022
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Za dokazivanje cinjenica u ovom disciplinskom slucaju, Savetje izveo sledece dokaze: zahtev za
pokretanje disciplinske istrage koji je primio potpredsednik Osnovnog suda u Urosevcu; E-mail
od 15.10.2022 od poslat Enveru Peci i Mirlindi Bytyqi-Rexbepi; E-mail od
17.10.2022. Enver Peci upucen i Mirlindi Bytyqi-Rexhepi; Email od 10.10.2022
od Armend Berisha uputio Mirlindi Bytyqi-Rexbepi; E-mail od 19.10.2022 od Mir1inde Bytyqi­
Rexbepi upucen predsednicima osnovnih sudova; E-mail od 19.10.2022 od Valona Totaja upucen
Mirlindi Bytyqi-Rexhepi; E-mail od 21.10.2022. Armend Berisha uputio Mir1indi Bytyqi­
Rexbepi; E-mail od 21.10.2022 Mirlinda Bytyqi-Rexbepi upucen Ibrahimu Idriziju; E-mail od
24.10.2022 Mirlinda Bytyqi-Rexbepi upucen Ibrahimu Idriziju; E-mail od 25.10.2022 Mirlinda
Bytyqi-Rexbepi upucen Ibrahimu Idriziju; E-mail od 25.10.2022 Ibrahim Idrizi upucen Mirlindi
Bytyqi-Rexbepi; E-mail od 25.10.2022 Mirlinda Bytyqi-Rexhepi upucen Ibrahimu Idriziju; E-mail
dati ran 17.10.2022 od Ibrahima Idrizija za Mirlindu Bytyqi Rexbepi; Zahtev Ibrahima Idrizija br.
predmet 2022:019820 od 17.10.2022. Zahtev Gj.A br.300/22 od 17.10.2022 godine upucen
predsedniku Apelacionog suda; e-mail Mirlinde Bytyqi Rexbepi od 21.10.2022 upucen Ibrahimu
Idriziju; E-mail od 24.10.2022 Ibrahim Idrizi upucen Mirlindi Bytyqi Rexbepi; E-mail od
25.10.2022 od Mirlinde Bytyqi Rexbepi upucen Ibrahimu Idriziju; E-mail od 25.10.2022 od
Ibrahima Idrizija upucen Albertu Zogaju; E-mail od 25.10.2022 od Ibrahima Idrizija upucen

Subjekt disciplinske istrage, sudija Ibrahim Idrizi, u nacelu se slaze sa nalazom istraznog izvestaja,
smatrajuci da je zahtev za pokretanje disciplinske istrage od strane nadleznog organa bio hitan jer
je preduzeo radnje na osnovu zakona, kao sto je zahtev za obavezno i fakultativno iskljucenje
definisan u clanu 39 stay 1, 2 i 3, i prema clanu 40, stav 1, predviden Zakonikom 0 krivicnorn
postupku Republike Kosovo. On je dalje naveo da je nakon prihvatanja zahteva za oduzimanje
vile predsednika Osnovnog suda u Urosevcu, odmah zatrazio izuzeee od parnicnog dela za deo
koji se odnosi na odluku po zahtevu drzavnog tuzioca za oduzimanje vile predsednika. Takode,
isti je naveo da je 1. novembra 2022. godine predmet u fizickom ob1ikudostavljen Osnovnom sudu
u Peci,

Tokom rocista, predsedavajuci istraznog odbora je naveo da je u fazi istrage zamenik predsednika
Osnovnog suda u Urosevcu, u svojstvu nadleznog organa, prihvatio zahtev za obustavu ovog
disciplinskog postupka, sa obrazlozenjem da je gore pomenuti predmet od 01. novembra 2022.
godine delegiran je Osnovnom sudu u Peci.

Predsedavajuci istraznog odbora na rocistu u Savet navela je da je na osnovu Zakona 0

disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca i Pravilnika 05/2019 0 disciplinskom postupku sudija
odredi i odrzao rociste za 30.11.2022. u kojoj je bio prisutan subjekat disciplinske istrage, sudija
Ibrahim Idrizi. Tokom ovog rocista, subjekt disciplinske istrage nije prihvatio tuzbu za disciplinski
prekrsaj naveden od strane nadleznog organa/potpredsednika Osnovnog suda u Urosevcu, u vezi
sa delegiranjem registrovanog predmeta 2022:0198020 od Osnovnog suda u Urosevcu osnovnom
sudu u Peci.

Savet je 27. decembra 2022. godine odrzao rociste kojem su prisustvovali predsedavajuci istraznog
odbora, sudija Vjollca Buzhala i subjekt disciplinske istrage, sudija Ibrahim Idrizi.

Savet je odlukom SSK-a br.42112022 od 3. novembra 2022. godine osnovao istrazni odbor za
disciplinski predmet br.ADIKGJKlI7/2022/GJTHF-AD.nr.12/2022. Istrazni odbor je 16.
decembra 2022. podneo pismeni izvestaj Savetu u vezi sa istragom 0 navodnom prekrsaju.
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Mirlindi Bytyqi Pexhepiji, potpredsednik osnovnog suda Urosevac;
Ibrahimu Idriziji, sudija osnovnog suda Urosevac.

Kopija odluke se salje:

Sudska pouka:
Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe direktno Vrhovnom sudu Kosova, u roku
od 15 dana od dana prihvatanja odluke.

Albert Zogaj
Predsedavajuci Sudskog saveta Kosova

Sudski savet Kosova
KJK.nr.52 112022,datum: 27. decembar 2022.

Iz iznetog, odluceno je kao u dispozitivu ove odluke.

Stogaje Savet na sednici vecanja i glasanja utvrdio da subjekt disciplinske istrage, sudija Ibrahim
Idrizi, nije odgovoran za disciplinske prekrsaje definisane clanom 5. tacka 2. tacka 2.6. i 2.7.
Zakona 0 Disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca.

U ovom slucaju, Savetje ocenio daje situacija nastala izmedu nadleznog organa i subjekta istrage
veoma proceduralno nejasna u vezi sa delegiranjem pamicnog predmeta, sto je potvrdeno
zahtevom od 3. novembra 2022. godine za suspenziju disciplinskog postupka od strane nadleznog
organa.

Iz dokaza izvedenih na rocistu u Savetu nije dokazano da je subjekt istrage, sudija Ibrahim Idrizi,
prilikom delegiranja registrovanog predmeta 2022:0198020 iz Osnovnog suda u Urosevcu
Osnovnom sudu u Peci, ucinio disciplinske prekrsaje navodno od strane nadleznog
organa/potpredsednika Osnovnog sud a u Urosevcu.

Mirlindi Bytyqi- Rexhepi; E-mail od 26.10.2022 od Ibrahima Idrizija upucen Valonu Totaju i
odgovor od 27.10.2022; E-mail od 28.10.2022 od Mirlinde Bitiki Rexhepi upucen Ibrahimu
Idriziju; ie-mail od dt. 31.10.2022 od Ibrahima Idrizija upucen Zahtev nadleznog
organa za obustavu disciplinskog postupka od 03.11.2022. Odgovor subjekta disciplinske istrage
istraznom odboru; Transkripcija istraznog odbora sa rocista odrzanog 30.11.2022.
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